
Starověký Egypt

základní vzdělávání – lehké mentální postižení > Člověk a společnost > Dějepis >čtenářská       
gramotnost

Anotace: Pracovní list s křížovkou. Žáci doplňují hledané výrazy tím,že správně odpovídají  
na kladené otázky.

Autor: Pavla Ondřichová

Jazyk: Čeština

Očekávaný výstup: seznámit se s pojmy faraon,mumie,pyramida a použít je při řešení úkolů

Speciální vzdělávací 
potřeby:  Ne

Klíčová slova: Egypt, faraon, pyramida ,delta

Druh učebního 
materiálu: pracovní list

Druh interaktivity: Aktivita

Cílová skupina:  Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání: základní vzdělávání, druhý stupeň, první období

Typická věková 
skupina: 10 – 12 let

Celková velikost:  21 kb

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Úkol:      

vylušti křížovku  a v tajence objevíš slovo, které označuje velké stavby, které můžeš i dnes  
najít v Egyptě

a b c d e f g h i j k

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

1a. jméno poslední egyptské královny
2c. jméno státu v Africe, kterým protéká řeka Nil
3c. panovník ve starém Egyptě
4d. název největší pouště v Africe
5e. nabalzamovaná a zabalená mrtvola ve starém Egyptě
6d. největší řeka v Egyptě
7e. ústí řeky Nil
8d. na co se psalo ve starém Egyptě

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Řešení :

a b c d e f g h i j k
1. K L E O P A T R A

2. E G Y P T

3. F A R A O N

4. S A H A R A

5. M U M I E

6. N I L

7. D E L T A

8. P A P Y R U S

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


